IX. Nec res fit commodatarii.

L. 9.

X. Si non alium usum¹⁾ fecerit, quam in quem D. XIII. 6.
acepit, non tenetur, nisi culpa eius deterior res L. 10.
facta sit. D. eod.

1) non alium usum] Qui rei usum eum fecit, in quem eam accepit, non tenetur, si res citra culparum eius deterior facta sit.

Si dedi²⁾ rem a estimatori, si quidem mea causa, L. 10. §. 1.
dolum duntaxat praestat: sin autem propter eius-uti-
litatem, et exactissimam custodiam praestat, et furti
in duplum actionem habet. Sed si, dum ad me refer-
retur, periit, si quidem dixi, ut per eum referretur,
per quem periit, me spectat periculum: sin minus,
eum qui misit³⁾: propter culparum enim tenetur: si
tamen sui causa res ei data sit.

2) si dedi] Cyrilli. Si rem dedi tibi a estimandam,
si quidem mea causa, dolum praestas: sin tua causa, et
custodiam praestas: quapropter et furti ages. Sed et
si rem mihi miseris eaque interierit, si quidem dixi,
per quem mitteretur, non teneris. Quodsi tua causa
res data sit, culparum praestas, quod per eiusmodi ho-
minem rem miseris: si mea causa, dolum tantum praes-
tas. Interrogatio. Quam autem actionem habet is, qui
alteri rem a estimandam dedit? Stephani. Si quidem
scit et persuasum ei est, rem apud eum esse, praetendit
autem interitum, qui eam accepit, dum lucrum facere
vult, et rem non restituit, adversus eum actionem in
rem, ad exhibendum, furti et condictionem furtivam
habet. Sed si revéra rem periisse putat, et dubitans
probare non potest, rem apud eum, qui eam accepit,
esse, praescriptis verbis agit. Hoc discis lib. 8. huius
partis tit. 5. dig. 6. quod est Ulpiani.

3) eum qui misit] Hoc intellige, nisi commoda-
tarius rem per servum bonae frugi et idoneum remi-
serit: tunc enim non tenetur, ut ait cap. 20. hui. tit.

XI. Paul. Debet enim¹⁾ per idoneum hominem L. 11.
eam remittere. D. eod.

I) debet enim] Stephani. Nam cum custodiam
quoque in re praestet, hominem maxime idoneum ad
rei transferendas ministerium eligere debebat.

XII. Ulpian. Si vero mea causa data res sit, L. 12. pr.
dolum praestat.. D. eod.

Missus a domino servus, qui rem commoda-
tam repeteret, cum eam receperisset, aufugit. Si quidem
dominus iussit ei dari, ei periit: si vero commonendi
causa, ut redderetur, eum miserit, commoda-
tario periit.

XIII. Si non apparentis¹⁾ rei commodatae pre-
L. 13. pr.
tium commodati actione acceperit, dominus cavit,
ut, si rem repererit, eam commoda-
tario praestet. D. eod.

I) si non apparentis] Cyrilli. Si re non ap-
parente commoda-
tarius condemnatus sit, postulat, a
domino sibi caveri, ut rem, si reperta fuerit, praestet.